
 
 

 
 

Statsråden 

 
 

Postadresse: Postboks 8126 DEP 0032 OSLO 
Kontoradresse: Glacisgata 1 Telefon* 23 09 80 00 

Org.nr.: 972417823 

Svar på spørsmål  
 
Jeg viser til brev fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen av 26. september 2023.  
 
Svar på komiteens spørsmål: 
 
1. Komiteen ber statsråden utdype hvilke deler av sakskomplekset som sannsynligvis burde 

vært håndtert som innsideinformasjon, herunder hvilke konkrete kontrakter og 
beslutninger dette gjelder.  

 
Forsvarsdepartementet sin interne gjennomgang har hatt et bredere nedslagsfelt enn sakene 
knyttet til våpenproduksjon i Nammo. Gjennomgangen omfatter anskaffelser av ammunisjon 
fra Nammo AS og Kongsberg Gruppen ASA i tidsrommet juli 2021 til juli 2023. 
 
For ett av disse investeringsprosjektene har vurderingen vært at denne sannsynligvis burde 
vært håndtert som innsideinformasjon. Dette gjelder anskaffelsen av Joint Strike Missile 
(JSM) i regi av kampflyprogrammet hvor det etter en lengre prosess ble skrevet kontrakt i 
oktober 2021. For andre prosjekter har vurderingen vært at det sannsynligvis ikke var 
innsideinformasjon i de aktuelle sakene. Dette gjelder et prosjekt om videreutvikling av APEX 
kanonammunisjon der FMA inngikk kontrakt med Nammo høsten 2021, anskaffelse av 
AMRAAM luftvernmissiler i november 2022 der Nammo er underleverandør til det 
amerikanske selskapet Raytheon og anskaffelse av torpedoer til P8 fra amerikanske 
myndigheter. For enkelte prosjekter har vurderingen vært at det er usikkert om sakene burde 
vært håndtert som innsideinformasjon. Anskaffelsen av Naval Strike Missile (NSM) til 
Storbritannia sommeren 2023, faller inn i denne kategorien. Det er også gjort vurderinger 
knyttet til pågående prosjekter, som ennå ikke er offentliggjort, og som jeg derfor ikke kan 
redegjøre nærmere for overfor komiteen. 
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Side 2 
 

Av hensyn til den pågående etterforskningen hos Økokrim, ber jeg om komiteens forståelse 
for at det ikke er naturlig å kommentere disse sakene nærmere. Jeg vil selvfølgelig bidra til at 
Økokrim får all informasjon de trenger. 
 
2. Når ble departementet kjent med at deler av sakskomplekset burde vært håndtert som 

innsideinformasjon? 
 
Den interne gjennomgangen ble ferdigstilt 4. september 2023.    
 
3. Ble det foretatt en konkret vurdering i forkant av sakene knyttet til våpenproduksjon i 

Nammo? 
 
Investeringsprosjektet som ledet frem til anskaffelsene av ammunisjon fra Nammo, ble 
igangsatt i mars 2021 gjennom et oppdrag til Forsvaret, med støtte fra Forsvarsmateriell, 
Forsvarsbygg og Forsvarets forskningsinstitutt, om å utarbeide en konseptvalgutredning for 
anskaffelse av 155 mm artilleriammunisjon.    
 
Anskaffelsene ble gjort fra et ikke-børsnotert selskap, og spørsmålet om innsideregelverket 
kom til anvendelse vil bero på en konkret vurdering av hvorvidt ikke-offentliggjorte 
opplysninger om de aktuelle anskaffelsene var egnet til å påvirke aksjekursen til Kongsberg 
Gruppen ASA via deres indirekte eierskap til Nammo. En slik konkret vurdering ble ikke 
foretatt i forkant av sakene.   
 
Departementet tar lærdom av måten disse sakene er håndtert på og har endret praktisering 
av regelverket for håndtering av innsideinformasjon. Ny rutine ble innført fra 25. september i 
år. Formålet med rutinen er å sikre lovlig og forsvarlig behandling av innsideinformasjon i 
departementet. Rutinen redegjør for regelverket og legger til rette for standardisert føring av 
innsidelister og standardisert kommunikasjon til de som er ført på innsidelister. 
 
Anskaffelser i forsvarssektoren involverer som regel flere etater. Jeg har derfor bedt 
Forsvaret, Forsvarsmateriell, Forsvarsbygg og FFI om å beskrive sin praksis for håndtering 
av innsideinformasjon. Departementet vil på bakgrunn av besvarelsen vurdere behov for 
oppfølging i den ordinære etatsstyringen, og eventuelt behov for oppdrag med konkrete 
føringer for etablering av slike retningslinjer og interne rutiner. 
 
Med hilsen 
 
 
Bjørn Arild Gram 
 
Dokumentet er elektronisk signert  
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